
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

_04.06.2025 

 

 

№  498 

 

О внесении изменений в постановление от 

07.11.2024 № 1186 «Об утверждении 

перечня заглубленных подвальных 

помещений на территории муниципального 

образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» в области 

гражданской обороны (в редакции 

постановления от 16.04.2025 № 346) 

                 

 

В соответствии  с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 

«О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», в целях 

проведения выполнения мероприятий для защиты населения муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» от чрезвычайных ситуаций природного характера и 

опасностей, возникших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление от 07.11.2024 № 1186 «Об утверждении 

перечня заглубленных подвальных помещений на территории муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» в области гражданской обороны (в редакции 

постановления от 16.04.2025 № 346). 

1.1.  Перечень заглубленных подвальных помещений, находящихся на 

территории муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в области гражданской 

обороны, изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической 

направленности и транспорту.  

 

 

Глава муниципального образования                                                                      А.А. Сиваков                                                                                                       



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

от 04.06.2025 № 498 

 

Перечень заглубленных подвальных помещений, 

находящихся на территории муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской  

 

№ 

п/п 

Номер 

заглубле

нного 

подваль

ного 

помеще

ния 

Вместимость 

Количество 

чел. 

Адресное прикрепление к укрытию 

1 1 200 г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 3 

2 2 391 г. Ахтубинск, мкр. Мелиораторов, 17 

3 3 257 г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 21 А 

4 4 549 г. Ахтубинск, ул. Ермака, 5 

5 5 289 г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 79 

6 6 706 г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 15 В 

7 7 605 г. Ахтубинск, Жуковского, 24 

8 8 341 г. Ахтубинск, Чаплыгина, 1 

9 9 343 г. Ахтубинск, Саратовская, 38 

10 10 575 г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 14 

11 11 533 г. Ахтубинск, мкр 1. д. 3 

12 12 533 г. Ахтубинск, мкр. 1 д. 9 

13 13 1245 г. Ахтубинск, Заводская, 187 

14 14 426 г. Ахтубинск, Ленинградская, 4 Б 

15 15 425 г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 75  

16 16 327 г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 77 

17 17 447 г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 69 

18 18 447 г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 111 

19 19 640 г. Ахтубинск, ул. Андреева, 6 

20 20 378 г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 4 

21 21 289 г. Ахтубинск, Циолковского, 2 Б 

22 22 371 г. Ахтубинск, Финогенова, 11 

23 23 460 г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 9 А 

24 24 328 г. Ахтубинск, ул. Нестерова, 6 

25 25 272 г. Ахтубинск, ул. Маяковского, 3 

26 26 214 г. Ахтубинск, ул. Бахчиванджи, 7 

27 27 551 г. Ахтубинск, Ленинградская, 4 А 

28 28 1070 г. Ахтубинск, ул. Агурина, 20 

29 29 1220 г. Ахтубинск, ул. Сталинградская, 10 

30 30 868 г. Ахтубинск, ул. Конструкторская, 1 

31 31 744 г. Ахтубинск,  ул. Щербакова, 13 



32 32 42 г. Ахтубинск, ул. Заводская, 109 

33 33 385 г. Ахтубинск, мкр. Мелиораторов, 14 

34 34 894 г. Ахтубинск,  ул. Волгоградская, 41 
 

35 34 494 г. Ахтубинск, ул. Рухлядко, 2 

36 36 167 г. Ахтубинск, ул. Черно-Иванова, 9 

37 37 394 г. Ахтубинск, ул. Франко, 22 
 

 
 

 Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


